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REPUBLIKA E SHQIPERISE

& GJYKATA E SHKALLIS Si PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
B LEZHE

Lezhé me daté 27.05.2024
NJOFTIM

PER SHPALLJE PER LJ'EVIZJE P/ARAL.ELE DHE PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR
\ TS NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

N - (ff
= s

Né mbéshtetje t& ;?1‘?54-—5‘5 36 57, 58, 60, 62, té Ligjit nr. 98/2016, “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né&
Republikén e Shqipérise”, daté 06.10.2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén e Shqipérist”,
Vendimit nr. 622, daté 10.12.2020 t& Késhillit t& Larté Gjyqésor “Pér lévizjen paralele, ngritjen né detyré dhe
pranimin né shérbimin civil”, Vendim nr. 150, daté¢ 29.03.2023°Pér miratimin e rregullave standarde pér
organigramén, pérshkrimin e detyrave dhe pérgjegjésive t& pozicioneve t& népunésve civilé gjyqésoré dhe
punonjésve t& tjeré t& gjykatave t& shkallés s& paré té juridiksionit t& pérgjithshém, kategoria e dyt€ dhe e treté,
me zyra shérbimi “Udhézimit nr. 85, daté 11.03.2021 "Pér procesin e plotésimit t& vendeve té lira né shérbimin
civil gjyqésor népérmjet procedurés sé 1&vizjes paralele, ngritjes né detyré dhe pranimit nép&€rmjet konkurimit t&
hapur" si dhe vendimit daté 18.04.2024 t& Késhillit t& Gjykatés, Gjykata e Shkallgs s¢ Par€ e Juridiksionit t&
Pérgjithshém Lezh& , shpall progedurén e l&vizjes paralele dhe pranim né shé&rbimin civil gjyqésor pér kategoriné
ekzekutive, pér pozicionin:

1 (njé) pozicion — Specialist Buxheti/Finance ne sektorin e Buxhetit dhe
menaxhimit financiar , klasa e pagés IV-2;

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé gjygésor 1é sé njéjtés
kategori pér procedurén e lévizjes paralele! Vetém né rast se nga ky pozicion, né
pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton ende vakant, ai éshté i
viefshém pér konkurrimin népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré dhe pranimit
né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive.

Pér té dy procedurat (Iévizje paralele, dhe pranim né shérbimin civil gjyqésor
né kategoriné ekzekutive) aplikohet né té njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumenteve pér

LEVIZJE PARALELE: 10 gershor 2024

Afati pér dorézimin e dokumenteve pér

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR: 17 qershor 2024

Pérshkrimi i pérgjithshém i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:
a) Realizimi i buxhetit vjetor t& gjykatés dhe zbatimi i vendimeve ekonomike financiare;

b) Regjistrimi i t& ardhurave dhe shpenzimeve té gjykatés sipas ligjit brenda vitit buxhetor;



O Kontrolli i magazinés dhe i lévizjeve monetare dhe materiale né pérputhje me dokumentacionin

. wpérkatés dhe legjislacionit né fugi;

jekja dhe llogaritja e t& gjitha shpenzimeve t& institucionit sipas artikujve dhe nénartikujve

. uxhetit, té gjykatés;

‘ 1.1,% $ gjistron dhe pérpunon t& dhénat ekonomiko-financiare dhe s¢ bashku me shefin e sektorit,

x.'\,‘>:_"“‘ grgatit dhe plotéson pasqyrat financiare vjetore pér veprimtariné ushtrimore t& gjykatés dhe

2" dorézimi i tyre n&¢ KLGJ;

dh) Siguron nj¢ administrim ekonomik sa mé t& miré t& vlerave monetare e materiale dhe kryen
inventarét periodike t& pasurisé sé gjykatés;

e) Regjistrimi i veprimeve t&€ magazinés (hyrje/dalje e vlerave materiale) dhe rakordimi i gjendjes
fizike t& magazinés, me até kontabél;

€) Kontabilizimi kronologjik i ¢do veprimi t& kryer népérmjet bankés, arkés dhe magazinés, si dhe
regjistrimi i listépagesave t& pagave dhe sigurimeve shogérore né programin financiar, pér
gjykatén;

f) Ndjekja e realizimit t& fondeve buxhetore pér gjykatén dhe pérpilimin e evidencés mujore e
progresive t€ situacionit (plan/fakt) t& shpenzimeve buxhetore té gjykatés, pér ¢do artikull
shpenzimesh;

g) Pérgatit, analizon e raporton monitorimin e realizimeve financiare té institucionit me objektivat
e arritura dhe informon pér ecuriné e tyre Késhillin e Gjykatés;

gj) Zbaton rregullat e menaxhimit financiar, mban llogarit¢ e institucionit, pérgatit pasqyrat
financiare dhe harton bilancin ekonomiko-financiar né pérputhje me planin kontabél e ligjin pér

kontabilitetin;
h) Kontabilizon veprimet e bankés, arkés, magazinés, ditarin e veprimeve té ndryshme dhe thesarit.

Kryen ¢do muaj mbylljen e llogarive dhe rakordon t& dhénat me degén e thesarit dhe Késhillin
e Larté Gjyqésor pér pérdorimin e buxhetit;

i) Organizon kontrolle, verifikime dhe inventarizime periodike pér administrimin e vlerave
materiale dhe monetare n& pérdorim, pér t& gjitha llojet e shpenzimeve té kryera népérmjet
arkés, bank&s dhe magazinés;

J) Harton, kontrollon dhe zbaton shpenzimet buxhetore pér personelin dhe ndalesat pérkatése pér
tatim-taksat, sigurimet shogérore e shéndetésore dhe sigurimin suplementar etj.;

Kryen ¢do detyré tjetér g ka lidhje me aspekte buxhetore dhe financiare t& caktuar nga Késhilli

Gjykatés /Kancelari.

Detyrat Teknike

a) Zbaton rregullat ¢ menaxhimit financiar, mban llogarité e institucionit, pérgatit pasqyrat
financiare dhe harton bilancin ekonomiko-financiar né pérputhje me planin kontabél e ligjin pér
kontabilitetin;

b) Siguron njé administrim ekonomik sa mé t&é miré t& vlerave monetare e materiale dhe kryen
inventarét periodike t& pasurisé sé institucionit;

¢) Regjistrimi i veprimeve t& magazinés (hyrje/dalje e vlerave materiale) dhe rakordimi i gjendjes
fizike t& magazinés, me até kontabél;

¢) Kontabilizon veprimet e bankés, arkés, magazinés, ditarin e veprimeve té ndryshme dhe thesarit.
Kryen ¢do muaj mbylljen e llogarive dhe rakordon t& dhénat me degén e thesarit dhe Késhillin
¢ Larté Gjyqésor pér pérdorimin e buxhetit;

d) Regjistrimi kronologjik mujor e periodik i té gjithé urdhér shpenzimeve pér kryerjen e pagesave
té blerjeve t&€ mallrave apo shérbimeve té kryera t&¢ KLGJ-s&, né programin financiar;
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dh) Ndjekja e realizimit t&¢ fondeve buxhetore pér gjykatén dhe pérpilimi i evidencés mujore e
/ progresive té situacionit (plan/fakt) té shpenzimeve buxhetore, pér ¢do artikull shpenzimesh;
¢) Regjistrimi ¢ azhurnimi mujor e progresiv né programin financiar, i fondeve buxhetore t&
miratuara pér vitin ushtrimor, pér ¢do artikull shpenzimesh dhe pér secilin program, si dhe i
detaj imit dhe ndryshimit t& kétyre fondeve;
&) Ndﬁ;l{e kryen detyra té tjera, q€ i ngarkohen nga eprorét;
,Q._‘Slguron pérgatitien e evidencave dhe pasqyrave t€ treguesve ekonomiko-financiare, pér
~ 9 15f0rm1m|n né kohé dhe né formén e kérkuar, me géllim realizimin e detyrave dhe pérmirésimin
- erezultateve t& arritura;

g) Pérgatit, analizon e raporton monitorimin e realizimeve financiare t& institucionit me objektivat
e arritura dhe informon pér ecuring e tyre Késhillin e Gjykatés;

gj) Organizon kontrolle, verifikime dhe inventarizime periodike pér administrimin e vlerave
materiale dhe monetare né pérdorim, pér té gjitha llojet e shpenzimeve t& kryera népé&rmjet

arkés, bank&s dhe magazinés;
h) Harton, kontrollon dhe zbaton shpenzimet buxhetore pér personelin dhe ndalesat pérkatése pér

tatim-taksat, sigurimet shogérore e shéndetésore dhe sigurimin suplementar, etj.;

i) Kryen ¢do detyré tjetér q¢€ ka lidhje me aspekte buxhetore dhe financiare té caktuar nga Késhilli
i Gjykatés apo kancelari.

I. LEVIZJA PARALELE DHE KUSHTET E PERGJITHSHME DHE TE VECANTA

Pér kété proceduré kané 1é drejté 1é aplikojné vetém népunésit civilé gjyqésoré té sé njéjtés kategori,
né té gjitha gjykatat pjesé e shérbimit civil gjygésor.

Kandidatét duhet t& plotésojné kushtet e pergjithshme pér l&vizjen paralele si mé poshté:
* t€ jeté népunés civil i konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori;

* t& mos keté masé disiplinore né fuqi;
* t€ keté t€ paktén vlerésimin e fundit “miré” ose “shumé mirg”.

Kérkesat e vecanta jané si mé poshté:
1(nj€) pozicion — Specialist Buxheti/Finance ne sektorin e Buxhetit dhe menaxhimit
financiar , klasa e pagés IV-2;

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

Arsimi: Té& jeté diplomuar né& shkenca ekonomike, niveli “Master Profesional”. Edhe
nivelit “Bachelor” té jeté né shkenca ekonomike ose t& barasvlershme me t&, sipas
pércaktimeve t& legjislacionit arsimit té larté.

Népunés civil gjyqésor, kategoria ekzekutive, kategoria, klasa, lidhja.

Pérvoja: Té keté jo mé pak se 3 vjet eksperiencé pune né profesion (buxhet dhe financg).

Aftési té tiera: Njohuri t€ gjéra t& fushés t& metodave kérkimore & ndihmojné né pérgatitjen e raporteve
bazike ose analitike, aftési pér t&€ integruar informacionin me politikat institucionale,
aftési pér t€ identifikuar dhe qartésuar ¢éshtjet, pér t&¢ dhéné mendime alternative té
mbéshtetura né pérvojén institucionale, aftési pér té vlerésuar opsione politikash dhe pér
t& parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre

I.1 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT
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Kandidati duhet t& paraqesé zyrtarisht, brenda datés 10.06.2024, n& ambjentet e Gjykata ¢ Shkallgs s&
Paré ¢ Juridiksionit t& Pé&rgjithshém Lezhé népérmjet postés, né adresén : :_  E-mail:
sekretaria.gjykatalezhe@gjykata.gov.al ose né adresén: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Lezhé ; me poste
ose ne protokoll,, dokumentat e mé&poshtém:

a - Jet&shkrim i ploté€suar n& pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né link-

un: http://dap.gov.al/vende-vakante/duhezime-dokumenta/219-udhezime-

dokumenta

b - Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor; pér diplomat jashté

vendit,t& péreillet njehsimi nga MAS);

¢ - Fotokopje t&€ librezés sé& punés (té gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né

puné);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore sipas formularit tip:

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=geb&cd=1&ved=2ahUK

EgjkgPfIsN kAhVGzgYKHZKSDSUQFiAAegQIARAC&url=http%3 A%2F%2FEEE

.dpbsh.gov.al%2Fskedaret%2F1530789798-1445935373-

FORMULAR%2520VETEDEKLARIMI.docx&usg=AOvVag( aZgs8pyzv0 vDO

mbr bHc

g - Vler&simin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né& fuqi;

i - Cdo dokumentacion tjetér g& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg,
vlerésimet pozitive apo té tjera t& p&rmendura né jetéshkrimin tuaj;
Kontaktet (numér telefoni dhe adresé email) dhe adresén e ploté t& vendgéndrimit,

Mosparaqitja e ploté e dokumentave sjell skualifikim té kandidatit.

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten né Givkaré, brenda 2 ditéve kalendarike nga data e
njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigie brenda 2 ditéve kalendarike nga data e depozitimit té
saj.

1.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 11.06.2024, Kancelarja e Gjykatés do té shpallg n¢ fagen zyrtare t&€ KLGJ www.klgj.al
dhe & Gjykatgs, listén e kandidatéve, q& plot&€sojné kushtet ¢ l&vizjes paralele dhe kriteret ¢
vecanta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakt# ku do té zhvillohet vlerésimi profesional nga Késhilli

i Gjykatés.

NE t& njéjtén daté kandidatét q&€ nuk i plotésojné kushtet e 1€vizjes paralele dhe kriteret e veganta do
t&€ njoftohen nga Kancelari individualisht, népérmjet adresés sé e-mail-it, pér shkaget e
moskualifikimit.

L4.FUSHA E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

1 (njé) pozicion — Specialist Buxheti/Finance ne sektorin e Buxhetit dhe menaxhimit
financiar , klasa e pagés IV-2;



- Njohurité mbi Ligjin nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén
Shqipérisé”.
L‘—\Njohurité' mbi Ligjin nr. 152/2013 “Pé&r népunésin civil”, i ndryshuar.
" - Njohurité mbi Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
< pé Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.
ErNjohurité mbi Ligjin nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik™
_ #Njohurité mbi Ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kf_\f‘*‘-\.ﬁv-.- kontrollin™, i ndryshuar,
- Njohurité€ mbi Ligjin nr. 25/2018, "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"
- Udhézimin nr. 9, daté 20.03.2018, té Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé "Pér

procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit".

I.5. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE :

a) 40 (dyzet) piké pér rezultatet e vlerésimit né€ pun&. N& rast rezultatesh t& njéjta, Késhilli krijon njé
renditje brenda grupit t€ kandidatéve me vlerésimin mé t€ larté t& punés;

b) 50 (pesédhjeté) piké pér vitet e pérvojés profesionale né pozicionin pérkatés si dhe vitet e
pérgjithshme t& pérvojés profesionale, né sektorin e drejtésisé ose pérvojén profesionale qé lidhet
me fushén e pozicionit pérkatés, si dhe,

¢) 10 (dhjet&) piké pér trajnimet apo kualifikimet e lidhura n€ fushén pérkatése.

1.6. DATA E DALJES SE REZULTATEVE DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT

Data e daljes sé& rezultateve do t& jeté 11.06.2024. N pérfundim t& daljes s€ rezultateve t€ vlerésimit t&
kandidtéve, njoftimi me emrat e népunésve fitues do t& shpallet né fagen zyrtare ré KLGJ-s€ dhe né

fagen web té& gjykatés: www.gjykata.gov.al .
Njoftimi dhe komunikimi pér kandidatét do t& béhet edhe népérmjet adresés s€ e-mail t& secilit kandidat.

I. PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR

Vetém né rast se nga pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés
sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicion vakant, ky pozicion éshté i viefshém pér
konkurrimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil gjygésor pér kategoriné
ehzekutive. Kété informacion do ta merrni né fagen zyrtare 1¢é KLGJ, dhe té Gjykatés..

IL.1. KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI Nii PROCEDUREN E
PRANIMIT Ni SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR DHE KRITERET E VECANTA

Sipas nenit 55 t& Ligjit 98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjygésor né Republikén e
Shqipérisé, pér kété proceduré kané té drejté t& aplikojné té gjithé kandidatét jashté sistemit t& shérbimit
civil gjyqésor, gé plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, té ligjit 152/2013 “Pér n&punésin
civil”, i ndryshuar.

Kushtet q& duhet t& plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin civil gjyqésor jané:

a — T& jeté shtetas shqiptar;
b — T& keté zotési té ploté pér té vepruar;
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¢ — TE zotérojé gjuhén shqipe, t€ shkruar dhe té folur;

d — T€ jeté n¢ kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

e — Té mosyeté i dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e njé& krimi apo pér kryerjen e njé
kundérvajtjeje penale me dashje;

f— Ndaj tg{e Iil‘JOSjeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &sht& shuar sipas

ligjit 152[2013}5 ¥Pér népunésin civil” i ndryshuar.

Kandidef;fif{*‘,rt'*"?’dﬁhet té plotésojné kriteret e veganta si vijon:

Arsimi: Té¢ jeté diplomuar né shkenca ekonomike, niveli “Master Profesional”. Edhe
nivelit “Bachelor” t€ jeté né shkenca ekonomike ose t& barasvlershme me t&, sipas
pércaktimeve t€ legjislacionit arsimit t& larté.

Népunés civil gjyqésor, kategoria ekzekutive, kategoria, klasa, lidhja.

Pérvoja: T& ket€ jo mé pak se 3 vjet eksperiencé pune né profesion (buxhet dhe financg).

Aftési té tjera: Njohuri t& gjéra t& fushés t& metodave kérkimore qé ndihmojné né pérgatitjen e raporteve
bazike ose analitike, aftési pér t€ integruar informacionin me politikat institucionale,
aftési pér t& identifikuar dhe qartésuar ¢éshtjet, pér t& dhéné mendime alternative té
mbéshtetura né pérvojén institucionale, aftési pér t€ vlerésuar opsione politikash dhe pér
t& parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre .

I1.2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatet duhet t€ dorézojne me postt apo me e-mail né adresén:  E-mail:
sekretaria.gjykatalezhe@gjykata.gov.al ose né adresén: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Lezhé ;
me poste ose ne protokoll, brenda datés, 17.06.2024 , dokumentat e méposhtém:

a — Jetéshkrim i pérditésuar

b- Fotokopje t& diplomé&s (pérfshiré edhe diplomén Bachelor; pér diplomat jashté vendit, té pércillet
njehsimi nga MAS); (te noterizuar)

¢ — Fotokopje t& librezés s& punés (t& gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né puné); (te

noterizuar)

d — Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e — Vértetim té gjendjes shéndetésore;

f— Vértetim t€ gjendjes gjyqésore

g — Cdo dokumentacion tjetér q&€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtes&, vlerésimet pozitive
apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

h — Vértetim nga gjykata

i - Vértetim nga prokuroria

Mosparaqitja e ploté e dokumentacionit sjell skualifikim té kandidatit.
Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten né Gjykaté, brenda 2 (dy) ditéve kalendarike nga
data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 (dy) ditéve kalendarike nga data e

depozitimit 1é saj.

IL.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK



Nga data ;18.06.2024, Gjykata e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Lezhé do t& shpallin
né faqen zyrtare te gjykatés dhe te KLGJ listén e kandidatéve q& plotésojné:

«  kushtet-dhe kérkesat e posagme pér procedurén e pranimit né shérbimin civil gjygésor né
kategoring ekzekutive, si dhe
. datjéj;;r(:_sééj’fdin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista e strukturuar

e

NE t& nj&jtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e pranimit né kategoring ekzekutive dhe kriteret
e vecanta do t& njoftohen nga Kancelari i gjykatés individualisht né ményré elektronike népérmjet
adresés s& e-mail-it, pér shkaget e moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten tek Kancelari i Gjykatés, brenda 2 (dy) ditéve
kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 (dy) ditéve kalendarike
nga data e depozitimit 1€ saj.

IL4. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA E STRUKTURUAR ME
GOJE

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

-Njohurité mbi Ligjin nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor n& Republikén

- Shqipérisé”.

- Njohurité mbi Ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar.

- Njohurité mbi Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

- Njohurité mbi Ligjin nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”

- Njohurité mbi Ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™, i ndryshuar,

- Njohurité mbi Ligjin nr. 25/2018, "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

- Udhézimin nr. 9, dat& 20.03.2018, t& Ministrit té Financave dhe Ekonomis¢ "Pér
procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit".

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a— Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t€ punés pér

pozicionin; b — Eksperiencén e tyre t&¢ méparshme; ¢ — Motivimin, aspiratat dhe
pritshmérité e tyre pér karrierén.

IL.5. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen:



a. 60 (gjashtédhjeté) piké pér vlerésimin me shkrim.
b. 40 (dyzet)-piké pér vlerésimin nga Késhilli i Gjykatés.

e
N¢g pérfundigxgﬁ"" .v"yerésimit t& kandidatéve, KLGJ do té shpallg fituesin né fagen zyrtare dhe
né fagen e Gji{fé’qtes Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen
individualishtn& ményré elektronike népérmjet adresés sé e-mailit, pér rezultatet.

LRy

Té gjithé kandidatét gé aplikojné pér procedurén e pranimit né shérbimin civil gjygésor pér kategoriné
ekzekutive, do té marrin informacion né fagen e Gjvkata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té
Pérgjithshém Lezhé pér fazat e métejshme té procedurés sé pranimit né shérbimin civil gjygésor té
kategorisé ekzekutive:

- Pér datén e daljes sé rezultateve té verifikimit paraprak.
- Datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurrimi.

Pér té marré kété informacion, kandidatét duhet t& vizitojné& né ményré té€ vazhdueshme fagen e Késhillit
t¢ Larté Gjygésor www.klgj.al dhe té Gjykata e Shkallés sé& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Lezhg
www.gjykata.gov.al, duke filluar nga data 18.06.2024.

KESHILLI I GJYKATES
Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Lezhé
Bulevardi “Gjergj Fishta”, Lezhé ; E-mail: sekretaria.gjykatalezhe@gjykata.gov.al



